
 

 
Stránka 1 

 
  

Úkol MySQL 
 

Mějte tabulky: 

 

• Zákazník – obsahuje sloupce 

o Id zákazník 

o Jméno 

o Příjmení 

o Datum narození 

o Bydliště ulice 

o Bydliště město 

o Bydliště PSC 

o Bydliště stát 

o Poznámka 

• Opravy 

o Id opravy 

o Id zákazník 

o Id servisního technika 

o Název opravy 

o Cena opravy 

o Datum opravy 

o Začátek opravy  

▪ (hodiny:minuty) 

o Konec opravy 

▪ (hodiny:minuty) 

 

 

Tabulky jsou propojeny před Id zákazník 

 

 

Jste manažerkou/manažerem opravárenské firmy. Máte k dispozici dvě výše uvedené tabulky 

s daty. Jaký může být váš cíl? Co potřebujete z dat pro jeho dosažení získat?  

 

Následně vytvořit SQL dotaz již bude „hračka“. 

 

Vytvořte tři zajímavé otázky, které vám pomohou ve vašem rozhodování založeném na 

datech, vytvořte prompt pro AI, která(ý) vám SQL dotaz napíše (postačí prompt ať v SQL 

dotazu nemusíte upravovat názvy sloupců, atd., které AI někdy pojmenuje s/bez diakritiky). 


